Постановление администрации г. Ульяновска
от 26.04.2012 N 1908
(ред. от 30.01.2025)

"О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за

конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.03.2025

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 апреля 2012 г. N 1908

О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД УЛЬЯНОВСК"

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Ульяновска

от 16.05.2013 N 2069, от 14.03.2014 N 1076, от 17.07.2014 N 3467,
от 26.02.2015 N 999, от 11.03.2016 N 784, от 25.01.2017 N 87,

от 17.01.2018 N 19, от 17.01.2019 N 48, от 13.01.2020 N 6,
от 16.03.2021 N 262, от 28.04.2021 N 517, от 20.01.2022 N 13,

от 04.08.2022 N 1055, от 15.02.2023 N 127, от 15.09.2023 N 1093,
от 19.02.2024 N 145, от 30.01.2025 N 61)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования "город
Ульяновск", администрация города Ульяновска постановляет:
(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 14.03.2014 N 1076)

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными территориями
муниципального образования "город Ульяновск":
(в ред. постановления Администрации города Ульяновска от 14.03.2014 N 1076)

1.1. В Ленинском районе согласно Приложению N 1.

1.2. В Засвияжском районе согласно Приложению N 2.

1.3. В Железнодорожном районе согласно Приложению N 3.

1.4. В Заволжском районе согласно Приложению N 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете "Ульяновск сегодня".

3. Утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48.

Исполняющий обязанности
Главы администрации

города Ульяновска
С.С.ПАНЧИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 55

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.03.2025

Постановление администрации г. Ульяновска от 26.04.2012
N 1908
(ред. от 30.01.2025)
"О закреплении муниципальных общеобр...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=24837&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=24837&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=28702&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=28702&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=31822&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=31822&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=34852&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=34852&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=34990&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=34990&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=38821&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=38821&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=42730&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=42730&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=46979&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=46979&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=51935&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=51935&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=57665&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=57665&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=58200&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=58200&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=62133&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=62133&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=64830&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=64830&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=68427&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=68427&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=71370&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=71370&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=73748&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=73748&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=79421&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=79421&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=494980&amp;date=15.03.2025&amp;dst=534&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=494980&amp;date=15.03.2025&amp;dst=534&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=79044&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100550&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=79044&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100550&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=28702&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=28702&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=28702&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=28702&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=46979&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100006&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=46979&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100006&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

улица Репина, дома NN 37 - 55 (нечетная сторона);

улица Скочилова, все дома;

поселок "Искра-Полюс", все дома;

поселок "Городская Усадьба", все дома.
(п. 16 введен постановлением администрации города Ульяновска от 16.03.2021 N 262)

Приложение N 2
к постановлению

администрации города Ульяновска
от 26 апреля 2012 г. N 1908

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,
ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ

ЗАСВИЯЖСКОГО РАЙОНА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Ульяновска
от 25.01.2017 N 87, от 17.01.2018 N 19, от 17.01.2019 N 48,
от 13.01.2020 N 6, от 16.03.2021 N 262, от 28.04.2021 N 517,

от 20.01.2022 N 13, от 04.08.2022 N 1055, от 15.02.2023 N 127,
от 15.09.2023 N 1093, от 19.02.2024 N 145, от 30.01.2025 N 61)

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска
"Кадетская школа N 7 им. В.В. Кашкадамовой":

улица Пушкарева, дома NN 6 - 44 (четная сторона);

улица Аблукова, дома NN 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 - 20, 22, 31а, 33;
(в ред. постановлений администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48, от 13.01.2020 N 6,
от 16.03.2021 N 262, от 20.01.2022 N 13, от 04.08.2022 N 1055, от 15.02.2023 N 127, от 30.01.2025
N 61)

Московское шоссе, дома NN 100, 102.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска
"Средняя школа N 8 имени Н.В. Пономаревой":

улица Октябрьская, дома NN 30а, 31, 32, 32а, 33, 35, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 53, 53а, 55;

улица Полбина, дома NN 24, 26, 28, 30, 34, 36, 38, 40, 44а;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  17 из 55

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.03.2025

Постановление администрации г. Ульяновска от 26.04.2012
N 1908
(ред. от 30.01.2025)
"О закреплении муниципальных общеобр...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=57665&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100018&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=57665&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100018&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=38821&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100318&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=38821&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100318&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=42730&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100018&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=42730&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100018&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=46979&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100028&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=46979&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100028&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=51935&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100035&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=51935&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100035&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=57665&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100029&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=57665&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100029&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=58200&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=58200&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=62133&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=62133&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=64830&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=64830&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=68427&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100020&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=68427&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100020&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=71370&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=71370&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=73748&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=73748&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=79421&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100023&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=79421&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100023&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=46979&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100029&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=46979&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100029&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=51935&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100036&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=51935&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100036&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=57665&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100030&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=57665&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100030&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=62133&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=62133&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=64830&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100009&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=64830&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100009&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=68427&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100021&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=68427&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100021&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=79421&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100024&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW076&amp;n=79421&amp;date=15.03.2025&amp;dst=100024&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru